2

	ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	___ _______ 2018 года
	№ ___
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30 апреля 2009 года № 380 «Об утверждении Положения об отделе записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 219-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об актах гражданского состояния», Областным законом от 07 ноября 2018 года № 44-ЗС «О внесении изменений статьи 7 и 10 Областного закона «Об органах записи актов гражданского состояния Ростовской области»

Собрание депутатов Белокалитвинского района
РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30 апреля 2009 года № 380 «Об утверждении Положения об отделе записи актов гражданского состояния Администрации Белокалитвинского района» следующие изменения:

1) пункт 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«6. Представление отчетов в управление ЗАГС Ростовской области в соответствии с установленными сроками и требованиями.»;
2) раздел 2 дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания:

«9. Сообщение и предоставление сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния по запросу органов и организаций, в соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния».
10. Составление, изменение, хранение, обработку и предоставление записей актов гражданского состояния, а так же иных установленных Федеральным законом от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния» сведений в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния с использованием информационных технологий и технических средств федеральной государственной информационной системы ведения  Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния в порядке, установленном правилами ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния.»;
3) пункт 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«2. Составляет и анализирует ежемесячную, ежеквартальную и годовую отчетность по государственной регистрации актов гражданского состояния, представляет в установленные сроки управлению ЗАГС Ростовской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации В.П. Дмитриенко и управляющего делами Администрации Белокалитвинского района Л.Г. Василенко.

	Председатель
Собрания депутатов –

глава Белокалитвинского района
	            С.В. Харченко

Согласовано:

управляющий делами                                                                Л.Г. Василенко

начальник юридического отдела                                              С.Ю. Лукьянов

Проект вносит:

начальник отдела ЗАГС                                                            Г.Н. Булатова